
f29/‘4~

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV
odbor správních, dopravních a živnostenských agend

Masarykovo nám. 1 (30), 69701 KYJOV
Tel.: 518 697 500, fax: 518 697 567, e-mail: urad@muk ov.cz, ID datové schránk : f28bdah

Vyřizuje: Marian Mořický, tel.: 518 697 516, e-mail: rn.moricky@mukyjov.cz
Váš dopis ze dne: 30.5.2024
Spis zn.: OSDŽA 1495 8/2024/348
C. j.: OSDžA‘73694/24/348 - DLE ROZDĚLOVNÍKU-
Kyjov 3.6.2024

Veřejná vyhláška

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI

Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend, oddělení dopravních agend
jako příslušný orgán státní dle ust. * 124 odst. 1 a 6 zákona Č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním
provozu“) ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (na
silnicích II. a III. tříd, místních a veřejně přístupných účelových komunikacích) ve správním obvodu obce
s rozšířenou působností (dále jen „správní orgán“), přezkoumal návrh v řízení dle ust. ~ 172 zákona Č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů o stanovení přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích, který dne 30.5.2024 podal:

Bronislav Sedláček, IČO 74463446, 687 56 Prakšice 178 v zastoupení
TRASIG s. r. o., ICO 26922151, Jízdárenská 590/2a, 68201 Vyškov

(dále jen “navrhovatel“), podle ust. ~ 77 odst. 1) písm. c) a ~ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu

stanovuje přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení)

. komunikace: místní komunikace v k.ú. Bzenec

. důvod: provádění stavebních prací v rámci stavby „Propustné plochy — ul. Pod Vinohrady,
Bzenec“

. termín: 7.6.2024 do 31.7.2024

. druh dopravních značek: dle přiložené situace dopravního značení

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou 294/2015 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickými podmínkami TP 66“Zásady pro
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“ II. vydání a dle příslušných platných
technických norem.

2. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. Všechny
součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.

3. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením, musí být dočasně
zneplatněno (přeškrtnutím, zakrytím, nebo odstraněním) a po ukončení akce uvedeno do
původního stavu.

4. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčené
pozemní komunikace.

5. Dopravní značky a dopravní zařízení musí být těmi účastníky, pro které jsou určeny, viditelné z
dostatečné vzdálenosti. Musí být zajištěna stabilita dopravních značek podkladními deskami,
příp. vhodným kotvením.

6. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně
bezpečnostního opatření — odbornou montáž dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho
kontrolu a případné udržování Po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění
je navrhovatel, kontaktní tel. 720 958 858.



Čj. 0SDŽA736941241348 str. 2

7. Po osazení dopravního značení je nutno informovat orgán Policii ČR.
8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Kyjov, OSDŽA stanovit

další dopravní značení, popřípadě stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je
zajistit osazení stanoveného dopravního značení.

Odůvodnění

Řízení ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na místní komunikaci v k.ú. Bzenec bylo zahájeno na
základě podnětu Bronislava Sedláčka, iČo 74463446, Prakšice 178, 687 56 Prakšice ze dne 30.5.2024,
podaného v zastoupení právnickou osobou TRASIG s.r.o., ICO 26922151, Jízdárenská 590/2a, 682 01
Vyškov. Na uvedenou akci byla vypracována jednoduchá projektová dokumentace s názvem „Propustné
plochy — ul. Pod Vinohrady, Bzenec“, kterou vypracovala právnická osoba TRASIG s. r. o., ICO
26922151, Jízdárenská 59012a, 682 01 Vyškov, která je nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné
úpravy provozu. Důvodem návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na místní komunikaci v k.ú.
Bzenec je nutnost zajištění bezpečnosti silničního provozu v rámci stavby „Propustné plochy — ul. Pod
Vinohrady, Bzenec“.

Dotčeným orgánem v tomto řízení je v souladu s ust. * 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu
policie. V souladu s ust. * 77 pdst. 3 zákona o silničním provozu byl návrh přechodné úpravy provozu
projednán s dotčeným orgánem Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje,
Úzenmí odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, jehož písemné vyjádření č.j.: KRPB-1 1 1644/CJ-2024-
060606 ze dne 30.5.2024 je nedílnou součástí tohoto řízení. Dále byl návrh přechodné úpravy provozu
místní komunikace projednán s městem Bzenec dne 23.5.2024.

Podle dikce * 77 odst. 5 zákona o silničním provozu jsou-li součástí přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích světelné signály, příkazové a zákazoví dopravní značky, dopravní značky
upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního
provozu povinnost odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanový příslušný
správní orgán tuto úpravy provozu opatřením obecné povahy postupem podle obecné úpravy ust. ~ 171 a
následujících části šesté správního řádu.

Předložený návrh je v souladu s technickými podmínkami TP a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a se zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Návrh
dopravního značení vyplývá ze zásad pro dopravní značení na pozemních komunikacích (CDV Brno, TP
65) a ze zásad pro přechodné dopravní značení (CDV Brno, TP 66) přizpůsobených na místní podmínky
a dopravní význam komunikací dotčených stavbou.

Protože jde o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný
správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo
námitek a to dle * 77 odst. 5 silničního zákona.

Poučení:
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti
pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15
dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li o
stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzívá dotčené osoby k podávání připomínek nebo
námitek.

Mgr. Ing. Zdena Kyněrová
vedoucí odboru

správních, dopravních a živnostenských agend

Příloha: Situace dopravního značení



Čj. 0SDŽA73694/24/348 str. 3

Obdrží:
Bronislav Sedláček, ICO 74463446, 687 56 Prakšice 178 v zastoupení
TRASIG s. r. o., IDDS: whq76r5
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravní inspektorát Hodonín, IDDS (KRPB
11 16441CJ-2024-060606)
Město Bzenec, IDDS: uyvb2ie
Městský úřad Kyjov, Kancelář tajemníka-úřední deska, Masarykovo nám. Č.p. 30/1, 697 01 Kyjov

Opatření obecné povahy musí být zveřejněno na úřední desce a zároveň zveřejněno způsobem
umožňující dálkový přístup po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno na úřední desce dne: ~ ~od

~ý. ‘zene
Sejmuto z úřední desky dne: ~OO2 807

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje
vyvěšení a sejmutí oznámení

Město Bzenec žádáme o vyvěšení tohoto stanovení na úřední desce úřadu po dobu nejméně 15 dnů a
o zpětné zaslání po jeho sejmutí



5/2024

Souralova Jana

Souralová Jana

Z~á~k. Ptecho2d:ó5~:axnI znAČenI x á~nn~ ot~nby B EN EC . I
Prepuslně plonhy - ‘1. Pod V~noh~edy. BZeneo~ ~..

MIMO
VOZIDLA

S POVOLENIM
STAVBY

s~me~á

POl C E CESKE REPUBL KY

~ JII-IOMORAVSKEHO KRAJE‚v.‘ KRMSK~ ŘEDITELSTV POLICIEOOPRAVN~ INSPEKTORAT

I Odsouhlaseno dne 30.06.2024

69529 1-I000N N

podč KRPB- 111644 CJ-2024O5~.
‚kontextu Čj

De ~ 2412 l~3I‘oa ~~4~hZa sprá
5 7712 ~p6~~6W~)3S 2024

DoOa oDravy
Od 3.6.2024
do 31.7.2024 OdOis

~hotc~

•.r ‘~ a
a.. ~VflfP


